DIGITAL PANEL METER
デジタルパネルメータデジタルパネルメータデジタルパネルメータ
前面パネル IP65タイプ
前面パネル IP65タイプ
カウンタ・タイマ
パルス比率計
ショットタイムメータ
パルス瞬時積算メータ

パルス2入力
比率計・方向判別タコメータ
型式構成および入力仕様
入力
移動平均あり移動平均なし
表
示
絶対比率 　B
　　　　＝　×100
　（％）　　A
　　　A＋B
平均＝
　　 　2
差＝A－B　　和＝A+B　　　　　　　　　　　厚み＝L－ (A+B)
　濃 度　　　B
　　　　＝　　 ×100
　（％）　 A＋B
誤差比率　 B－A
　　　　＝　　 ×100
　（％）　 A
・パネル前面部が保護構造IP65対応
・RoHS2 対応品
・電源電圧　AC/DCフリー対応
・センサー供給用電源DC12V 100mA標準装備
・通信手順はHENIX標準またはMODBUS-RTUプロトコル
・5桁赤色LED表示(文字高：14.2ｍｍ）
・DINサイズ：48H×96W×92Dmm
●1台3役のタコメータ
独立した２入力回路搭載で２台のタコメータを１台に収納し、２台の回転（速度）
表示と比率表示が可能です｡
①A側・B側の切替表示
　完全独立したタコメータ2台の機能搭載｡
　表示は前面SETキーによりワンタッチで切替可能です。
②比率表示
　各種比率演算結果を表示します。　なお、A側・B側の表示確認も行えます｡
③方向判別タコメータ
　2相出力エンコーダを使用すれば、正転逆転の速度表示ができます｡
●各種比率表示に対応
比率演算は７タイプ｡
比率表示はもちろん､Ａ側Ｂ側の実際の表示も確認できます｡
●方向判別タコメータ
エンコーダ2相入力で正転逆転の速度表示ができます｡
ラインレシーバ内蔵タイプはACサーボからの速度出力を直接入力し
方向判別速度を表示します｡
●オートスケーリング機能
Ａ側､Ｂ側さらに比率表示状態で表示値を見ながら希望の数値に合せ込めます。
●チェンジフィルタ
使用するセンサの最大出力周波数をA側・B側個別にパラメータで設定します。
●安定した表示
表示周期ごとの時間平均に加え､移動平均を
採用したことにより､小さな負荷で変動して
いた比率表示を安定した表示にします｡
特　長
-V6
入力仕様
#     入力信号　　　　応答速度　　　  入力レベル　　　  入力インピーダンス
1 方形波パルス　※1
0.001Hz～100ｋHz
 HI :4V～30V
※2
 端子①⑩：10kΩ
   　　　　　　　 LO: 0V～1.5V  端子②⑪：1.5kΩ　※3
2 ACタコジェネ 10Hz ～  3kHz 0.8～80VAC  410kΩ
3 マグネチックセンサ 0.3Hz ～　30kHz 0.3～12VP-P  210kΩ
4 ラインドライバ
0.001Hz～100ｋHz
 HI :2V～5V　 470Ω
    LO: 0V～0.8V  (ターミネイト抵抗)
確度：±0.008%rdg±1digit　ただし､23℃±5℃とする。
・入力A側 ､入力B側それぞれのものとする｡
・応答速度はduty50%の場合とする。
※1 電圧パルス入力およびオープンコレクタ入力は、「方形波パルス」を選択下さい。
※2 入力レベルは正論理(電圧パルス入力など)の場合のものです。